
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                             
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                                ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ              
   ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό 18/20.07.2020 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αριθμός Απόφασης 141/2020 

 
Θέμα 2ο  Η.Δ. «Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος και του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 
2020»  
 
Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 20η του μηνός Ιουλίου του έτους  2020, ημέρα της 
εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο Κορινθίων, σε τακτική συνεδρίαση  σύμφωνα 
με το Ν. 4555/2018 άρθρο 74, ύστερα από την υπ΄ αριθμ. 20526/16-07-2020 πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αντωνίου Κυριαζή, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 
74 § 1 σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά  καθώς και στο Δήμαρχο Βασίλειο Νανόπουλο, ο οποίος  ήταν 
παρών.  
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο τριάντα τριών (33) 
μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι δύο (22) μέλη, δηλαδή: 

           ΠΑΡΟΝΤΑ                   ΑΠΟΝΤΑ 

1. Κυριαζής Αντώνιος –Πρόεδρος 
2. Ζαχαριάς Σπυρίδων 
3. Κόλλια Κωνσταντίνα 
4. Μπίτζιος Δημήτριος 
5. Καρσιώτης Παναγιώτης 
6. Πούρος Γεώργιος 
7. Πνευματικός Αλέξανδρος 
8. Κεφάλας Σταύρος  
9. Ταγαράς Βασίλειος 
10. Ζώγκος Ανδρέας 
11. Σταυρέλης Νικόλαος 
12. Στριμενοπούλου Γεωργία- Γραμματέας 
13. Μουρούτσος Γεώργιος   
14. Λαμπρινός Παναγιώτης,  
15. Μανωλάκης Δημήτριος 
16. Καρασάββας Ιωάννης 
17. Κονδύλης Μαρίνος 
18. Παπαϊωάννου Ευάγγελος 
19. Κορδώσης Χρήστος  
20. Πιέτρης Τιμολέων 
21. Ασημακόπουλος Μάριος  
22. Γκερζελής Ιωάννης  

 

1. Παπαδημητρίου Σωτήριος 
2. Κουτσογκίλας Θεμιστοκλής 
3. Μελέτης Χρήστος, προσήλθε στο τέλος του 1ου ΕΗΔΘ 
4. Λύτρα-Ανδρουτσοπούλου Κωνσταντίνα 
5. Ραντίτσα –Βασιλάκου Μαρίνα -Αντιπρόεδρος 
6. Μπουρσέ Ηλίας 
7. Δόντης Μιχαήλ 
8. Καλλίρης Πελοπίδας 
9. Πιέτρης Γεώργιος 
10. Πλατής Σπυρίδων 
11. Τζέκου Παρασκευή 
 
        

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΩΗΩΛ7-5ΙΓ



 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Αγγελοκάστρου κ. Καραμπέτσος Ιωάννης, που 
κλήθηκε με την ανωτέρω πρόσκληση. 
 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η δημοτική υπάλληλος Δελή Ευτυχία για τη τήρηση των πρακτικών. 
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και για 
το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης «Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος και του Δημοτικού 
Προϋπολογισμού έτους 2020», έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ' αριθμ. 35/300/2020  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο σχέδιο τροποποίησης 
του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2020 σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, και ζήτησε την έγκρισή της. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα εκτεθέντα από τον Πρόεδρο, Συμβουλίου την υπ' αριθμ. 
35/300/2020  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, τις διατάξεις του 
N. 4555/2018 και μετά από διαλογική συζήτηση που έχει τηρηθεί λεπτομερώς στα ηχογραφημένα πρακτικά 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την τροποποίηση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2020, όπως αναφέρεται στην υπ' αριθμ. 35/300/2020  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως εξής: 

 
ΜΕΡΟΣ Α' 

 

Αποδέχεται το ποσό των 7.696,51€ για το σύνολο των ασφαλιστικών εισφορών των ωφελούμενων για τους 

μήνες Μάρτιο- Απρίλιο 2020 σύμφωνα με τα υπ΄ αριθμ. 1360/30-6-2020 & 1361/30-06-2020 γραμμάτια 

είσπραξης, που έχουν  καταβληθεί στο Δήμο και : 

Ως προς τον Δημοτικό  Προϋπολογισμό έτους 2020 
 

Ως προς το μέρος των εσόδων: 

Ενισχύει :  

 τον Κ.Α. 4319.0001 με τίτλο: «Ασφαλιστικές εισφορές επιχορηγούμενων ωφελούμενων σύμφωνα με την ΚΥΑ 
4.31879/οικ.3.1604 (ΦΕΚ 3172/Β/26-11-2014)» προϋπολογισμού 45.876,47€ με το ποσό των 7.696,51€ και 
τελικού προϋπολογισμού 53.572,98€ 

 

Ως προς το μέρος των εξόδων: 

Μεταφέρει στο αποθεματικό το ποσό των 7.696,51€ και από εκεί : 

Ενισχύει : 
 τον Κ.Α. 00/6718.0027 με τίτλο: «Ασφαλιστικές εισφορές επιχορηγούμενων ωφελούμενων σύμφωνα με την 

ΚΥΑ 4.31879/οικ.3.1604 (ΦΕΚ 3172/Β/26-11-2014)» προϋπολογισμού 102.553,34€ με το ποσό των 

7.696,51€ και διαμορφώνεται τελικός Προϋπολογισμός 110.249,85€. 

ΜΕΡΟΣ Β΄ 
 

Στην υπ΄ αριθμ. 53/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγγράφηκε εκ παραδρομής στο Β΄ Μέρος ο Κ.Α. 

00/6434.0001 με τίτλο: «Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου» αντί του ορθού Κ.Α. 

00/6431.0002 με τίτλο: «Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου». 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΩΗΩΛ7-5ΙΓ



 
Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού υπογράφεται  όπως ο Νόμος ορίζει. 

                  Η ανωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  18 / 141 / 2020 
           
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                         ΤΑ  ΜΕΛΗ 
        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Κόρινθος, 22- 07 - 2020 
Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 
 

Αντώνιος Κυριαζής 
 

ΑΔΑ: ΨΛΩΗΩΛ7-5ΙΓ


		2020-08-25T09:07:20+0300
	Athens




